
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - CAMBORIÚ 

PORTARIA Nº 135/2020 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 28 de fevereiro de 2020.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso das suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1º Localizar, a partir do dia 1° de fevereiro de 2020, os servidores abaixo relacionados na
Coordenação Geral de Ensino Técnico, da Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão:

ADRIANA BOTELHO BARCELLOS, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1879369;

ADRIANO MARTENDAL, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº 2771288;

ÁGATA REGIANE QUISSINI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2567107;

ALDALUCIA TEREZA DA ROSA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2183800;

AMANDA MOSER COELHO DA FONSECA FARO, ocupante do cargo de Professora
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1929423;

ANA CRISTINA FRANZOI TEIXEIRA, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1775472;

ANDRE KRETZSCHMAR LOPES, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 3125926,

ANDRÉA CRISTINA GOMES MONTEIRO, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1818946;

ANDRÉIA REGINA BAZZO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1845243;

ANDREIA WEIS, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 2316526;

ANTONIO JOSE FARIAS NOBREGA, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1811967;

ANTONIO JOSÉ PEREIRA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 3159543;

BRUNO CARLESSO AITA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2255081;



CARLA MACHADO DE SÁ STEIN, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1843353;

CLEONICE MARIA BEPPLER, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1042249;

CRISTALINA YOSHIE YOSHIMURA, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1504842;

CRISTIANE REGINA MICHELON, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1998372;

DAIKO LIMA E SILVA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula n° 3159760;

DANIEL SHIKANAI KERR, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2289503;

DANIELE SOARES DE LIMA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2183790;

DANILO JOSÉ FERREIRA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1488595;

DEBORA DE FÁTIMA EINHARDT JARA, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1646542;

EDSON JOÃO MARIOT, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº 1159526;

ELIANE DUTRA DE ARMAS, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2200599;

ELISETE DA SILVA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1946758;

EVERSON DEON, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1952346;

FABIO ALVES DOS SANTOS DIAS, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2055118;

FABIO CASTANHEIRA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1017625;

FABIOLA SANTINI TAKAYAMA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1634597;

FERNANDA CARVALHO FERREIRA, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1242520,

FERNANDA CARVALHO HUMANN, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 2000479,

FLAVIA DE SOUZA FERNANDES, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2141010;

FLAVIA WALTER, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1737475;

FLAVIO LEITE COSTA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula n° 1783505



GABRIELA NUNES DE DEUS OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2290173;

GIANE LAVARDA MELO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1811066;

GILBERTO FERREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1190927;

GILMAR BOLSI, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 2771262;

ISADORA BALSINI LUCIO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1554262;

IVAN CARLOS SERPA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 2143041;

IVANNA SCKENKEL FORNARI GRECHI, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1461863;

JARDEL CAMINHA CARVALHO CESTARI, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2369995;

JERFFSON LUCAS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2411334,

JOSÉ DANIEL CAZALE, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 2169761;

LARISSA REGIS FERNANDES, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1653488;

LEANDRO MONDINI, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 2349350;

LETÍCIA FLOHR, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 2102142;

LETÍCIA LENZI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 2103747;

LETÍCIA PINTO RABELO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1491801;

LÍVIA DA SILVA PERENHA VETTER, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2182509;

LUCIANA COLUSSI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1347559;

LUIS IVAN MARTINHÃO SOUTO, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1818931;

LUIZ ALVARO MONTEIRO JUNIOR, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1567643;

LUIZ CARLOS BORDIN, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº 1122257;

MARCELO DA SILVA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 2163963,



MARCELO FERNANDO RAUBER, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2445366;

MARCOS ALEXANDRE HEINIG, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2277873;

MARIA AMÉLIA PELLIZZETTI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2613364;

MARIA APARECIDA DE SOUZA RAMOS, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2263234;

MARINA TÉTÉ VIEIRA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº 2813207;

MATHEUS DOS SANTOS MODESTI, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1026069;

MAURICIO GUSTAVO RODRIGUES, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1858287;

MICHELE LEÃO DE LIMA ÁVILA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2276227

MONIQUE KOERICH SIMAS ERSCHING, ocupante do cargo de Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2333430,

NADIA ROCHA VERIGUINE, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1984469;

RENATA OGUSUCU, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 2773042;

ROBERTA RAQUEL, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1812901;

RODOLFO AUGUSTO BRAVO DE CONTO, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2059068;

RODOLFO MORESCO, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 3037329;

RODRIGO COSTA PUERARI, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2321078;

RODRIGO PEREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2336621.

RODRIGO DE SOUZA BANEGAS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2140304;

ROGÉRIO LUIS KERBER, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 387352;

ROSANA CEOLIN MENEGHETTI, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1872842;

ROSSANO LINASSI, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1812919;

SUELI FERREIRA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 3114403;



THALIA CAMILA COELHO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1932014;

THAYSI VENTURA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1882937;

THIAGO HENRIQUE DAS NEVES BARBOSA, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1629341;

VANESSA REGINA GONÇALVES, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 3131922;

VIVIANE FURTADO VELHO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2387470;

WILSON JOSÉ MORANDI FILHO, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1642616;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 28/02/2020 15:40)
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000004/2020-33

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 135 2020 PORTARIA 28/02/2020

a631250031

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

